
 

 

 

 

伏虎義務教育学校の開校まであと５ヶ月と迫ってまいりました。 

建設現場では、躯体が出来上がり、全体のボリュームを実感できるようにな

ってまいりました。あと少し、完成が待ち遠しく思われます。 

また、１１月に地域の皆様及び保護者の皆様を対象とした第２回説明会を開

催し、前回の説明会時にお伺いしましたご質問等にお答えさせていただきます。

万障お繰り合わせの上、是非ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

小中一貫校 伏虎義務教育学校だより 
～学びあい ひろがり 響きあう 学校を目指して～ 

平成２８年１０月１９日 和歌山市教育委員会教育政策課発行 

No.12 

伏虎義務教育学校開校に伴う説明会を、次の

日程で開催いたします。 

５月、6 月に第１回地域対象及び在校生保護

者対象の説明会を開催いたしました。その際、

頂きましたご質問等に対する回答や教育課程な

ど、伏虎義務教育学校の教育内容や取組等につ

いて説明いたします。 

ご参加いただきますようお願いいたします。 

 10 月６日（木）新入学児童

保護者を対象とした説明会を開

催しました。ご参加いただきま

してありがとうございました。 

 

対象

日時

  １１月１５日（火） 第２回
（午後７時から）

市役所１４階

  １１月１７日（木） 第２回
（午後７時から）

本町小学校

  １１月１８日（金） 第２回
（午後７時から）

城北小学校

  １１月２１日（月） 第２回
（午後７時から）

雄湊小学校

  １１月２２日（火） 第１回
（午後７時から）

伏虎中学校

２月３日(金)(予定) 第１回 城北小学校

　  ２月　９日（木） 第２回
（午後２時から）

城北小学校

地域関係者 保護者
新入学児童保護者

（新１年生）
新入学生徒保護者

（新７年生）
場所

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

伏虎義務教育学校の新設により廃校となる小中学校跡地を活用して、まち

なか３大学構想を掲げ大学誘致を推進し、３つの大学を核としたまちづくり

を進めることにより、中心市街地の活性化をめざします。 

また、市民会館（仮称）市民文化交流センターを併設することにより、大

学と地域とのさまざまな連携・相乗効果を発揮し、歴史・文化を活かすまち

づくりを展開します。 

◆跡地活用◆ 

《伏虎中学校跡地》 県立医科大学薬学部（平成 33 年 4 月開学予定） 

           市民会館（仮称）市民文化交流センター（平成 33 年 4 月 

開館予定） 
 
《雄湊小学校跡地》 学校法人青葉学園 東京医療保健大学 

和歌山看護学部（仮称）（平成 30 年 4 月開学予定） 
 
《本町小学校跡地》  学校法人和歌山信愛女学院に誘致を交渉中              

Yahoo!地図 

伏虎義務教育学校 

和歌山信愛女学院（誘致交渉中） 

和歌山県立医科大学薬学部 

市民会館(仮称)市民文化交流センター 
東京医療保健大学和歌山看護学部(仮称) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年４月開校に向け、計画どおりに建設工事に取り組んでいま

す。 

現在、外観の躯体工事は完了し、外装・内装工事や電気工事・設備工事

を中心に安全に工事を進めております。 

 

近隣の皆様には、大変ご迷惑をおかけしております。ご理解とご協力の

程よろしくお願いします。 

 

◇◆◇ 地下駐車場入口付近《南東角》について ◇◆◇ 

 現在、地下駐車場入口付近に、歩道

が完成するまでの間、仮設の歩道とし

て、カラーコーンを設置しています。 
 
近隣の皆様また地下駐車場ご利用

の皆様には、大変ご迷惑をおかけして

おります。ご理解とご協力の程よろし

くお願いします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《工事仮設計画図》 

 


